Ministerio de
Desarrollo
Social y
Familia

Gobierno de Chile

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
Comision Técnica de evaluacion y calificacion
Concurso “Chile Compromiso de Todos — Evaluacion de Experiencia — 2021 — Segundo Semestre”

De acuerdo a lo establecido en los puntos N° 6 y N° 7 de las Bases del Concurso “Chile Compromiso de Todos - Corporaciones y Fundaciones — 2021 — Segundo
Semestre”, aprobadas mediante Resolucidn Exenta N° 0217 de fecha 15 julio de 2021; el proceso de evaluacidn, calificacion y adjudicacidn de los proyectos declarados
admisibles mediante Resolucion Exenta N°0292 de fecha 10 septiembre de 2021, Resolucidn Exenta N°0317 de fecha 30 de septiembre 2021 y Resolucidn Exente N°0336
de fecha 05 de octubre de 2021, ha sido desarrollado por una Comisién Técnica de la Subsecretaria de Evaluacién Social del Ministerio de Desarrollo Social y Familia
dentro del plazo establecido en el cronograma del Concurso, en base a los siguientes criterios técnicos y ponderaciones establecidos: a) PA-Pertinencia de la Experiencia
(10 puntos), b) PB-Pertinencia del Proyecto (10 puntos), c) PC-Coherencia en el Disefio (25 puntos), d) PD-Consistencia del Disefio con la Ejecucion (25 puntos), e) PE-
Presupuesto (10 puntos) y f) PF-Puntaje de bonificacidén por no adjudicacion de la institucion en los fondos “Chile Compromiso de Todos — Corporaciones y Fundaciones
— COVID19 - 2020 - Primer Semestre”, “Chile Compromiso de Todos — Corporaciones y Fundaciones — COVID19 — 2020 - Segundo Semestre” y “Chile Compromiso de
Todos — Corporaciones y Fundaciones - 2021”.

A continuacidén, se presentan los puntajes obtenidos y los proyectos que han sido calificados como elegibles y que se proponen adjudicar por la Comisidén Técnica,
considerando los siguientes criterios de seleccién para proyectos regionales segun lo establecido por Bases en el punto 7.1: a) Proyectos que hubieran obtenido las
mayores puntuaciones, dentro de aquellos que obtuvieron un puntaje igual o superior a 40 puntos en la evaluacion técnica total, que corresponden a los puntajes de
cortes establecido para el presente Concurso, b) En el caso de que dos o mas proyectos hayan sido evaluados con el mismo puntaje, pero no puedan ser financiados
ambos por haberse completado el presupuesto disponible, se seleccionard el proyecto que contemple un mejor puntaje en el criterio de coherencia en el disefio, si
persiste el empate entonces se seleccionara el que consideré acciones en las regiones extremas establecidas por ley. En caso de que persista el empate, se privilegiara
iniciativas que tenga “ambitos de accién” que no han sido consideradas en la adjudicacién. Si el empate subsiste, la decision del proyecto a financiar lo definira la
Comision de evaluacion, c) Si una institucion presenta proyectos en ambas lineas del concurso Chile Compromiso de Todos 2021 — Segundo Semestre (Accidn social y
Evaluacién de experiencia) deberd considerar que solo podrd adjudicarse uno de ellos. Si el resultado de la evaluacion técnica resuelve que mas de un proyecto se
encuentra en condiciones de ser adjudicado, se optara por aquél que entregue mayor cantidad de recursos monetarios. Si en ambos proyectos solicitan el mismo monto
de recursos monetarios, decidira la institucidén cual proyecto resultara adjudicado. d) En caso de existir una mayor cantidad de proyectos elegibles que recursos
presupuestarios disponibles, éstos quedaran en lista de espera en orden de prelaciéon de mayor a menor puntaje; e) Se podran reasignar los recursos, recurriendo a los
proyectos que le sigan en puntaje en la lista de espera, en los siguientes casos: (i) que alguna de las instituciones adjudicatarias renuncie mediante carta dirigida a la
Subsecretaria de Evaluacidon Social enviada mediante correo electrénico dirigido a sociedadcivil@desarrollosocial.cl; y (ii) que el adjudicatario no suscriba el respectivo
convenio en los plazos establecidos en estas bases, entendiéndose, por lo tanto, que desiste de la adjudicacion.
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Finalmente indicar que los proyectos de folio 8592, 8264 y 8058, se dejan como no elegibles, debido a que fueron adjudicados por mayores montos presupuestarios en
la linea de Accidn Social.

Proyectos Regionales

Proyectos elegibles, que se propone adjudicar:

N° | Folio RUT _Nombre Nombre Monto Region PA | P8 | Pc | PD | PE | pp |Puntal
institucion Proyecto e Final
Evaluacién de
Experiencia
Fundacion C:r:(s)';grzarzami Metropolitan
1 | 8281 | 650198190 Mujer y S 22.868.403 P ) 9,40 9,75 | 23,00 | 24,50 | 6,95 | 2,00 | 75,60
, Futuro para a de Santiago
Levantate .
mujeres
privadas de
libertad
Evaluacion de
los impactos
sociales,
econdémicos y
ambientales
Emprendimie d? las
soluciones de
ntoy inclusion Metropolitan
2 | 8488 | 650876695 | generacion de L S 29.949.560 P . 8,30 9,25 | 23,75 | 22,25 | 8,50 | 2,00 | 74,05
, energética a a de Santiago
energias ;
. nivel
Alternativas . .
residencial en
Chile. Analisis
de
experiencias
en Renca,
Recoleta,
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Llanquihue y
Valdivia

8116

716319008

Universidad
San Sebastian

Evaluacién de
la experiencia
de
intervencion
de los
programas de
familias de
acogida,
durante el
periodo de
Pandemia
2021 enla
region de los
Rios y los
Lagos.

$ 29.979.875

Los Lagos

9,75

9,00

21,30

23,27

8,50

2,00

73,82

8515

650800664

Fundacion de

educaciony

capacitacion
Recrea

Chile
compromiso
de todos,
Evaluacién de
Barrio
Transitorio
Antofagasta,
una
propuesta
integral
(social y
habitacional)
para familias
organizadas
de

$ 25.900.000

Metropolitan
a de Santiago

9,45

10,00

21,40

24,00

8,65

0,00

73,50
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campamentos
que buscan
mejorar su
calidad de
vida

8306

651718007

Corporacién
Nuestra Casa

Evaluacion
del Modelo
Vivienda
Primero: La
experiencia
del Programa
Vivienda con
Apoyo 2018-
2021

$ 30.000.000

Metropolitan
a de Santiago

8,63

9,50

22,25

21,25

9,50

2,00

73,13

8063

658603507

Corporacién
Moviliza

Evaluacién de
impacto de
las
residencias
para la
superacion
para personas
en situacién
de calle.

$ 30.000.000

Metropolitan
a de Santiago

7,57

9,50

20,55

23,90

8,80

2,00

72,32

8289

816989000

Pontificia
Universidad
Catdlica de

Chile

Evaluacién de
procesos de
los programas
de
tratamiento y
rehabilitacion
de la ONG
Casa de

$ 23.140.581

Metropolitan
a de Santiago

9,50

7,00

20,50

24,00

9,00

2,00

72,00
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Acogida La
Esperanza

Organizacion

Evaluacién de
los factores
incidentes en
los resultados
de Programas
para Personas

No en Situacién
8 | 8387 | 650837746 | BUPErNament de $ 30.000.000 Maule 9,50 | 7,00 | 19,00 | 24,00 | 10,00 | 2,00 | 71,50
al de Calle,ejecutad
Desarrollo 0s
Alta Tierra por la ONG
Alta Tierra en
la Regidn del
Maule en el
periodo 2015-
2020
Fundacidn Evaluacion Metropolitan
9 | 8066 | 651515874 Juntos por la S 25.462.340 p. 9,10 9,00 | 20,90 | 21,53 | 8,80 | 2,00 | 71,33
Focus . ., a de Santiago
Reinsercion
Evaluacién
Fundacidn del Programa Metropolitan
10 | 8011 | 650348958 , Fondo S 29.163.800 p. 6,95 8,50 | 21,50 | 22,80 | 8,00 | 2,00 | 69,75
Desclbreme , a de Santiago
Desclbreme
2012 -2020
#Niunamenos
: Uso de
11 | 8152 | 716140008 | Universidad | Instragram ¢ 29.993.600 | Metropolitan | g oo | o35 23,20 | 20,10 | 7,50 | 2,00 | 69,65
de los Andes para la a de Santiago

promocién de
educacién no
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sexistay de

prevencion de

violencia
contra la
mujer
en poblacién
adolescente
vulnerable.
Evaluacién
ex-ante para
expansion
nacional.

12

8039

651134099

Fundacién
Huella Local

Convenio de
colaboracién
publico
privado,
experiencia
de
gobernanza
para el
desarrollo
territorial en
las comunas
de Antuco,
Santa
Barbara,
Quilacoy
Quilleco

$ 17.345.002

Metropolitan
a de Santiago

7,99

10,00

20,65

20,04

7,55

2,00

68,23

13

8558

650222784

Fundacién
Urbanismo
Social

Apostando
por la
integracion
social de

S 27.466.400

Metropolitan
a de Santiago

8,57

7,60

20,75

21,42

8,75

0,00

67,08
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familias
vulnerables:
Evaluacién de
la
implementaci
6n del
Programa de
Integracién
Social en
tiempos de
pandemia

14

8069

650129113

Corporacién
de Promocion
Comunitaria -
ONG Galerna

Evaluacion de
la aplicacidn
del enfoque
de derechos

en
intervencione

s sociales con
nifias, nifos y
jévenes con

un adulto
significativo
privado de

libertad

$ 29.216.000

Valparaiso

6,33

7,50

20,70

22,70

8,70

0,00

65,93

15

8547

650432835

Fundacién
Vivir mas Feliz

Programa de
Terapias
complementa
rias
profesionales
para ninos
con cancer.

$ 27.630.000

Metropolitan
a de Santiago

7,38

7,20

17,70

20,23

9,10

0,00

61,61
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Proyectos No Elegibles

Finalmente, se presentan los proyectos que obtuvieron un puntaje inferior a 40 puntos en la evaluacién técnica total, respectivamente, por lo que de acuerdo
a las Bases del presente Concurso, no cumplen con el puntaje minimo para ser elegibles.

N° | Folio RUT Nombre Nombre Monto Region PA | P8 | Pc | PD | PE | pp |Puntal
Institucion Proyecto e Final
Escuela para
Padres,
. . Madres y
Universidad - o
16 | 8541 | 716319008 L Apoderados S 24.000.000 Bio Bio 4,83 4,70 | 15,30 | 17,30 | 6,40 | 2,00 | 50,53
San Sebastian | . o
Liceo Hipdlito
Salas de
Chiguayante
Organizacion | Medicién de
No la
Gubernament | Implementaci
17 | 8730 | 650523954 al de on del S 29.295.000 Los Lagos 5,50 4,50 | 13,40 | 7,90 | 6,40 | 2,00 | 39,70
Desarrollo programa
Canales U Conectando
ONG Canales tu Futuro
Evaluacién de
la pertinencia,
coherencia,
Fundacion | consistenciay
para la adecuacién Metropolitan
18 | 8501 | 651020190 Inclusién del disefio del S 30.000.000 ) 5,75 3,50 | 9,50 | 15,80 | 3,00 | 2,00 | 39,55
. a de Santiago
Tecnoldgica programa
Kodea Emprendedor
as
Conectadas
para lograr el
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empoderamie
nto digital de
mujeres en
situacién de

vulnerabilidad

Evaluacion de

procesosy
19 | 8596 | 650707044 | Fundacion | resultados |00 ggq | Metropolitan | oo g 60 | 1400 | 9,00 | 5,00 | 2,00 | 39,50
Deportelibre Plaza a de Santiago
Deportelibre
La Pintana
Evaluacién
Corporacién Ruta Digital
de Derecho 2021.
Privado Cerrando
Rimisp — brechas de .
. Metropolitan
20 | 8592 | 730631006 Centro conectividad S 29.968.000 . 9,83 7,20 | 22,20 | 19,60 | 8,50 | 2,00 | 69,33
. . a de Santiago
Latinoamerica para el
no parael |empoderamie
Desarrollo nto de las
Rural mujeres
rurales.
Evaluando los
resultados y
el impacto de
Fundacion sgzgzzt(?cfn Metropolitan
21| 8264 | 651843456 Observa . S 29.180.000 P . 8,45 8,75 | 23,25 | 16,5 | 8,05 | 0,00 | 65,00
. , foco en ninez a de Santiago
Ciudadania .
surgidos
frente al
escenario de
pandemia
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Evaluacion de

Fundacion Impacto Metropolitan
22 | 8058 | 650413180 Grandes Programa S 17.538.346 b . 6,95 9,00 | 21,40 | 14,50 | 4,10 | 0,00 | 55,95
" . a de Santiago
Valores Barrios
Futbol Mas"
Camila Leiva Soledad Rodriguez Martin Garcia

Jefa del Departamento de Monitoreo
Division de Politica Sociales
Subsecretaria de Evaluacion Social
Ministerio de Desarrollo Social

Encargada de Transferencias
Division de Administracion y Finanzas
Subsecretaria de Evaluacion Social
Ministerio de Desarrollo Social y Familia

Jefe de la Division de Cooperacién Publico
Privada
Subsecretaria de Evaluacion Social
Ministerio de Desarrollo Social y Familia

Santiago, 06 de Octubre de 2021
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